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Fjellerup Udvikling: Udkast til ansøgningsmateriale 

23/5715 Åben Sag 

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

På møde i Kultur- og Fritidsudvalget den 31. oktober 2023 besluttede udvalget af inkludere ishuset i 

ansøgningsmaterialet til forsøgsordning for kystturisme. I denne sag skal Kultur- og Fritidsudvalget 

drøfte udkast til ansøgningsmaterialet til Plan- og Landdistriktsstyrelsen, samt drøfte eventuelle 

tilvalg og tilretninger på baggrund af borgermødet afholdt i Fjellerup den 25. oktober 2023 – 

herunder muligheden for en helårsbro ved nedslag 2. 

 

Forvaltningen har i samarbejde med ekstern rådgiver påbegyndt udarbejdelse af 

ansøgningsmaterialet til Plan- og Landdistriktsstyrelsen, og fået kortlagt kriterier til materialet.  

 

Der er i den forbindelse udarbejdet et udkast til et ansøgningsskema. Da ansøgningsskemaet er 

meget fokuseret på planforhold, lovgivning og økonomi, er forvaltningen i dialog med Plan- og 

Landdistriktsstyrelsen omkring omfanget af visualiseringer og tegningsmateriale samt baggrund og 

overordnet vision for projektet, og hvordan dette kan indarbejdes i ansøgningsmaterialet. Udkast til 

ansøgningsskema med tilhørende visualiseringer og økonomisk overslag for projektet er vedlagt. 

 

Forvaltningen og ekstern rådgiver har indsamlet og bearbejdet drøftelser og input fra deltagere på 

borgermødet i Fjellerup. Deltagerne har bl.a. udfyldt sedler med potentialer og bekymringer i 

forbindelse med projektet. Et samlet overblik over sedlerne er vedlagt.  

 

På baggrund af input og drøftelser under borgermødet i Fjellerup, skal Kultur- og Fritidsudvalget 

drøfte eventuelle tilrettelser til projektet. Opsummering af input fra mødet kan opstilles således: 

 

Potentialer 

 Ønske om helårsbro ved nedslag 2 – at tage en stor bro ned efter sommerperioden vil være 

en udfordring for de frivillige kræfter 
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 Brug af materialer der understøtter naturen og landskabet 

 Opbakning til projektet og det potentiale, det bringer til området inden for turisme, erhverv 

og helårsliv 

 

Bekymringer 

 Manglende toilet ved Bundgarnsmuseet 

 Økonomi til drift og vedligehold 

 Vejrbestandige materialer ved ekstremt vejr 

 Brugen af beton 

 

Med udgangspunkt i ovenstående, anbefaler forvaltningen, at Kultur- og Fritidsudvalget drøfter 

muligheden for at gøre badebroen ved nedslag 2 til en helårsbro. Økonomien i dette er af ekstern 

rådgiver estimeret til 2 mio. kr. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Turismestrategi, landdistriktsudvikling, bosætning 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Lovgrundlag 

Ingen relevant lovgivning. 

Indstilling 

Chefen for Kultur, Fritid, Turisme og Biblioteker indstiller, at  

1. udkast til ansøgningsskema med tilhørende visualiseringer drøftes. 

2. input fra borgermødet, herunder muligheden for helårsbro ved nedslag 2, drøftes. 

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 28-11-2023 

Ad. 1. Drøftet.  

Ad. 2. Drøftet. Udvalget ser positivt på, at ansøgningen medtager muligheden for en helårsbro ved 

nedslag 2.  
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Udvalget er opmærksom på de anførte udfordringer fra borgermødet, som fremgår af bilag 4. 

Udvalget drøfter disse senere i processen, såfremt Plan- og Landdistriktsstyrelsen imødekommer 

Norddjurs Kommunes dispensationsansøgning. 

 

Bilag: 

1 - 3547308 Åben Udkast til ansøgningsskema (118200/23) (H) 

2 - 3547026 Åben Fjellerup Udvikling økonomi (117955/23) (H) 

3 - 3547027 Åben Fjellerup Udvikling kort og visualiseringer (117956/23) (H) 

4 - 3547080 Åben Samlet overblik over besvarelser på borgerworkshop (117998/23) (H) 
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